Leitfaden flr die Schwimmbadhospitationen

ALLE HOSPITATIONEN DIENEN ZUR VORBEREITUNG AUF DEN TRAINER C - LEHRGANG
UND SOLLTEN DAHER BIS ZUM LEHRGANGSBEGINN ABGESCHLOSSEN SEIN!

Es kénnen nur an den u.a. Stellen Schwimmbad-Hospitationen durchgefiihrt werden, nicht im
eigenen Verein !

Struktur der 3 Hospitationsstunden:

1. Stunde: Teilnehmer hospitiert bei einem Training

2. Stunde: Teilnehmer leitet Training (evtl. zeitweise)

3. Stunde: Teilnehmer leitet Training (evtl. zeitweise)

Die einzelnen Schwimmbad-Hospitationen werden Euch an den jeweiligen Standorten direkt bestétigt.
Bitte bringt hierfiir eure Checkliste fir Trainer C Anwarter mit.

IHR MUSST EUCH AM JEWEILIGEN ORT IMMER ERST ANMELDEN!

Bei Fragen wendet Euch bitte an:

Frank Schoppmeier

Tel: 01577/5705572

eMail: Frank.Schoppmeier@htsv.de

Ubersicht der Hospitationsstatten fiir die Trainer-C Ausbildung

Hospitation in Herborn:

Hospitationstermine dienstags um 20.00 Uhr im Aquarena in Dillenburg.
Anmeldung erforderlich

Ansprechpartner:

Emil Claas

Tel: 02773-2163

eMail: emil.claas@t-online.de

Hospitation in Langgéns:

Hospitationstermine donnerstags um 19.30 Uhr im Schwimmbad in Hittenberg.
Anmeldung erforderlich

Ansprechpartner:

Thorsten Meier

Tel: 06441-951919

eMail: thorsten.meier@htsv.de

Hospitation in Langen:

Ort: Hallenbad in Langen,

Hospitationstermine freitags ab 19.30 Uhr

Ansprechpartner:

Michael und Anette GeiBler, Tel. 06159-1619 bitte nur abends
Méglichst eine Woche im Voraus anmelden!

Hospitationen in Schwalbach:
Anmeldung erforderlich



Ansprechpartner:

Frank Schoppmeier und Kerstin Schoppmeier
Tel.: 06196-952298

oder Mobil 01577-5705572 (Frank)

oder Mobil 01577-5705573 (Kerstin)

eMail: schoppmeier@gmx.net

Hospitation in Bad Nauheim:

Hospitationstermine freitags um 20.30 im USA Wellenbad
Anmeldung erforderlich

Ansprechpartner:

Martin Grosch

Tel: 06031-15724

eMail: martin_grosch@t-online.de

Hospitation in Fulda:

Hospitationstermine mittwochs um 19.30 Uhr im Esperanto Bad in Fulda.
Anmeldung erforderlich

Ansprechpartner:

Burkhard Klug

Tel: 0661-52564

eMail: burkhard@gerk-klug.de

Hospitation in GroBkrotzenburg:

Hospitationstermine montags um 19.00 Uhr im Hallenbad GroBkrotzenburg.
Anmeldung erforderlich

Ansprechpartner:

Frank Ostheimer

eMail: ausbildung@htsv.de

Hospitation in Wetzlar:

Hospitationstermine mittwochs um 19.00 Uhr oder 20.00 Uhr im Europa Bad in Wetzlar.
Anmeldung erforderlich

Ansprechpartner:

Hans-Jorg Miller

eMail: hans-joerg.mueller@htsv.de

Hospitation in Butzbach:

Hospitationstermine montags um 19.45 Uhr im Hallenbad in Butzbach.
Anmeldung erforderlich

Ansprechpartner:

Carsten Schneider

Tel: 06002/939546

Mobil: 0175/2402604

eMail: carsten.schneider@htsv.de




Hospitation in Wiesbaden:

Hospitationstermine am Mittwoch um 20:15 im Hallenbad der ESWE MainzerstraBBe, Wiesbaden
Anmeldung erforderlich

Ansprechpartner:

Sascha Brand

Tel: 0172/6946846

eMail: saschabrand@gmx.net

Hospitation in Lampertheim:

Hospitationstermine dienstags um 20:00 im Hallenbad Lampertheim
Anmeldung erforderlich

Ansprechpartner:

Dr. Michael Melter

Tel: 06203/961116

eMail: melter@idicos.de

Hospitation in Baunatal:

Hospitationstermine dienstags 19 - 21.00 Uhr.
Anmeldung erforderlich

Ansprechpartner:

Carsten Herter

Tel: 0172 — 2992444

eMail: diver92@arcor.de



